Mayo>'/ca;v<m. Quia nonnunquampresentiadissidentium

discordiis finem consuevit imponere quem nequivit pro-

curatorum seu nuntiorum presentia obtinere, idcirco

provid[ent]iam regiam duximus exhortandam ut illis

questionibus, quas hostis pacis inter tuam magnificen-

tiam, et carissimiun in Christo filium nostrum San-

cium, regem Majoricarum illustrera, satagit suscitare,

tua et ipsius presentia, attentis commodis variis que

ex pace, et dispendiis que ex ipsa possent discordia

provenire, per vias pacificas studeat finem dare.

Datum ut supra.»

1938 Avignon, 19 janvier 1324.

Régi Majoricarum, super eodem. (Riîg. 112, p. n,

fol. 16, c. 368.)

« Régi Majoricarum, super eodem. Excellentie

régie dudurn — Datum ut supra. »

1939 Avignon, 19 janvier 1324.

Comiti Valesii, super eodem. (Rec. 112, p. n. fol. 16,

c. 569.)

« Super eodem comiti Valesii. Pro questionibus

variis — Datum Avinione ut supra. »
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Cancellario Farisiensi, ul Hugoneni de Marciaco, de

ordine fratrum Prœdicatorum, ad magisterium iheologise

promoveat. (Reg. 112, p. i. fol. 80. c. 371. — II. Demfle

et K. Châtelain, Chartulariuni Universilatis Pari-

siensis, t. II, p. 274, n» 829, analyse.)

« Dileclo filio cancellario Parisiensi. Habet fide

dignorum — Datum Avinioiie, xiiii kal. februarii,

anno VIII". »

1941 Avignon, 26 janvier 1324.

Bernardo, comiti Convenanim, nuntiat germanum et

nepotes ipsius ac dominum de Insula eundi versus To-

losam ad Carolum, regem Franciœ, die jovis proximo

praeteiila, lier arrippuisse. (Reg. 112, p. ii, fol. 37,

c. 710; — L. GuÉRARD, Doc. pont., t. II, p. 117, n" 283.)

« Dilecto filio nobili viru Bernardo, comiti Conve-

narum. Nobilitatis tue litteras — Datum Avinione,

vu kal. februarii, anno octave. »

1942 Avignon, 26 janvier 1324.

Kidem, de solicitudine sua, de praedictorum germani

et nepotum adventu necnon de cujusdam termini dila-

lione. (Reg. 112, p. ii, fol. 37, c. 711 ;
— L. Guérard.

Doc. pont., t. II, p. 117, n» 284.)

« Eidem. Solicitudimein quam in notificando ru-

mores illarum partium adhibere non cessât tue nobi-

litatis providentia, velut noliis acceptam admodum,

plurimum in Domino commendantes, illam rogamus

attentius quatinus id contiuuare solicite non ommittat.

Ceterum causas et impedimenta, propter que germa-

nus et nepotes nostri suum ad partes illas diebus ali-

quibus distulerunt accessum, ipsi, quos' jamdiu illuc

esse supponinuis, tibi plenarie poterunt explicare.

Dilationem autem illius termini ampliorem audivera-

mus quam tue continebant littere nobis gratam, sed

postmodum per easdem litteras intellecto eam exis-

tere breviorem, ut fiât amplior dare proponimus ope-

ram eflicacem. Datum Avinione ut supra. »

1. heg. quûd.

Avignon, 26 janvier 1324.

Comiti Fuxi nuntiat se eum Carolo, régi Franeiœ, et

quibusdam aliis commendasse, dictunique comitem ad

iidelitatem erga eumdem regem hortatur. ^Reg. 112,

p. Il, fol. 37, c. 712; — L. Guérard, Doc. pont., t. II,

p. 118, n° 283.)

« Comiti Fit.xi. Super tuis agendis apud carissi-

mum in Christo tilium nostrum Carolum, regem Fran-

cie et Navarre illustrem, tam eidem régi quam dilecto

filio magnifico viro Carolo, filio régis Francie, comiti

Valesii, etceteris aliismagnatibus et consiliariis dicti

régis, preces nostras per alias litteras dirigimus effi-

caces. Verum quia, progenitorum tuorum iuherendo

vestigiis, te decet et expeditfidelitatem etdevotionem

prefati régis Francie, sicut teneris ex debito et etiam

jura te astringunt sangui[ni]s, el'ficaciter observare,

nobilitatem tuam attensius [sic) exhortamur quatinus,

prudenter et provide per viam rectitudinis dirigens

actus tuos, sic beneplacitis regiis te coaptes, quod ab

ipso diligi et in tuis conservari juribiis merearis. Da-

tum ut supra. »

1944 Avignon, 27 janvier 1324.

Merum et mixtum imperium jurisdictionemque in

Castronovo, Cavallicensis diocesis, Roslagiio de Sabra-

no qui, post translationem juris ab abbate sancti Guil-

lelnii de Déserte, ordinis sancti Benedicti, Lodovensis

diocesis, factam, fidelitatis jnramentum prœstiterat,

concedit. (Reg. 112, p. i, fol. 93, c. 423.)

« Dileclo fdio nobili viro fiostaf/no de Sabrano,

domino Castrinovi, Cavallicensis diocesis. Translate

nuper per — Datum Avinione, vu kal. februarii, anno

octave. '>

1945 Avignon, 27 janvier 1324.

Philippe, comiti Cenoman(^nsi, super facto cujusdam

abbatiset reservatione ecclesiœ Andegavensis respondet,

priorem de Echartis' commendatum habere premittitet

de soUicitudine erga Arnalduni Dueza gratias agit. (Reg.

112, p. M, fol. 16 v°, c. 573.)

« Philippo, comiti Senomanensi (sic). Bénigne

recepimus diversas nobilitatis tue litteras nestro
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apostolatiii presentatas, et tarn ea que clericus et

miles, inintii tui ad nostram presentiam destinati,

sub credentia per alteram de dictis litteris sibi data,

coram nobis proponere curaverunt, qiiam que dicte lit-

ière continebant, audivimus et intelleximusdiligenter.

Cumque predicti nuntii de facto cujusdam abbatis,

nobis pro parte tua fecerint specialitermeiitioiie[mj, nos

modum et formani quibus super illo per Scdem Aposto-

licam procedi débet et convenit, eisdem duximus ex-

primendos, sicutipsi eidem nobiiitati tue referre pote-

runt viva voce, super quilius, si ejusdein negotii

prosequtor appareat ydoneus, nos favorabiles in exlii-

bitione justitie reperiet et benignos. Ceterum provi-

sionem ecclesie Andegavensis dispositioni nostre re-

servavimus, licet probabiliter ignoremus an in eadem

jam fuerit electio celebrata, alias eniin intendiraus

regiis et tuis precibus anuuere, prout, sine juris alte-

rius prejudicio, acceptum Deo putaverimus expedire.

Rursus dilectum filium priorem de Echartis, tuorum

interventu precaminum, liabere proponimus, loco et

temporo congruis, favorabiliter commendatuni. Ad hoc,

affectionem et solicitudincm quas circa promotionis et

honoris augmentum dilecti filii nobilis viri Arnaldi

Duesa, nepotis nostri, habere noscitur tue benivolen-

tie promptitude ubilibet, actionibus prosequimur gra-

tiarum, ipsum ac germanum et alios nepotes nostros

eidem benivolentie, affectione qua possumus, commen-

dantes. Datum Avinione, vi kal. februarii, anno oc-

tavo. »

1. Les Essars, Maine-et-Loire, c"' de Saint-Léger-des-Bois.

1946 Avignon, 28 janvier 1324.

Ludovico de Sabaudia de « electis' » et casais Irans-

missis regraliatur. (Reg. 11:2, p. ii, fol. 85, c. 9(j3'-.)

» Dilecto filio nobili viro Ludovico de Sabaudia,

domino Vaudi. Gratanter, fili, recepimus — Datum

Avinione, v kal. februarii, anno octavo. »

1. Sic, il faut lire alectis.

2. L'acte ne figure pas dans findex du registre. On lit seu-

lement, à la place où il devrait être, d'une écriture contem-

poraine : <• Ludovico de Sabaudia ».
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Avignon, 1 février 1324.

Comiti Valesii de benivolentia erga Henricum de
Soliaco regratiatur germanunH[ue et nepotes ip.sius

eidem comiti commendat. {Hec. 112, p. ii, fol. 16
c. 371.)

<( Pro eodem et domiiiis Petro Duesa etc. ac aliis

devotisK Magnificentie tue litteras noiiis novissime

presentatas, quibus dilectum filium nobilem virum

Henricum, dominum de Suliaco, buticularium Francie,

per nos eidem magnificentie commendatum, se tua

nobilitas prosecutur[uml in suis agendis, precum

nostrarum interventu, favorabiliter, et ad ea nichilo-

minus promovenda et etiam prosequenda que nostris

grata fuerint beneplacitis sinceris affectibus obtulit,